
BOLETIN OFICIAL

Domicilio Legal: Manuel Belgrano 846 – CP 2846 – IBICUY

Departamento Islas del Ibicuy – ENTRE RIOS -

Teléfonos: 03446-498 229

www.ibicuy.gob.ar

e-mail: intendenciaibicuy@gmail.com

-----------------------------------------------------------------------------

AUTORIDADES MUNICIPALES

DEPARTAMENTO EJECUTIVO MUNICIPAL H.C.D

Presidente Municipal: ROLDAN, Gustavo -Presidente: TRAMONTIN,
Luciano
Vicepresidente: TRAMONTIN, Luciano -Secretario: MOHRLANG,
Martin
Secret. de Gob.: GARCIA, Noelia -PJ: MALDONADO, Nicolas
Área Acción Social: PEÑA, Laura -PJ: ONETTO, Pamela.
Secretario de Obras Públicas: MORALES, Enrique -PJ: VERON, Cristian
Secretario de Deporte: VELAZQUEZ, Juan Pablo -PJ: BUTTA, Celso
Secretario de cultura y Turismo: BUTTA, Maira -CM: MANEIRO,
Ezequiel
Área Bromatología: CAMPODONICO, Leticia -CM: SCHIAVO, Silvina

DIAZ, Gabriela. -CM: OTERO, Juan

IBICUY, FEBRERO DE 2023.- N° 135.-

mailto:intendenciaibicuy@gmail.com


Municipalidad de Ibicuy

Departamento Ejecutivo

RESOLUCION N° 24/2023

VISTO:

El expediente administrativo Nº 34/2023 caratulado “Adelanto de sueldo.

Solicita SOSA, I”, y;

CONSIDERANDO:

Que a fs. 1 del expediente administrativo de referencia la agente municipal

SOSA, Ivana con DNI Nº 22.807.256 (Leg. Nº 108) solicita se otorgue una suma de

PESOS QUINCE MIL ($15.000,00) en concepto de adelanto de sueldos, fundando su

requerimiento en una necesidad de carácter urgente e impostergable relacionada a

motivos personales.

Que a fs. 1 vta. toma intervención la Secretaría de Hacienda y Finanzas,

informando que se puede acceder a lo solicitado con carácter excepcional, por única

vez, y que el dinero que se otorgue en concepto de adelanto de sueldo deberá ser

compensado en tres (3) periodos mensuales consecutivos.

Que la presente solicitud se encuentra regulada por el Decreto Nº 71/2020.

Por ello y en uso de las facultades atribuidas por el articulo 107° de la ley

10.027.

EL PRESIDENTE MUNICIPAL DE IBICUY

RESUELVE

Artículo 1°: OTORGUESE a la Sra. SOSA, Ivana con DNI Nº 22.807.256 (Leg. Nº 108) la

suma de PESOS QUINCE MIL ($15.000,00) en concepto de adelanto de sueldo. La

presente disposición es de carácter excepcional y por única vez.

Artículo 2°: El presente beneficio deberá ser compensado en tres periodos mensuales

en montos iguales y consecutivos.

Artículo 3°: Notifíquese al interesado y comuníquese a la Oficina de Liquidaciones y al

Área de recursos Humanos.

Artículo 4°: Regístrese, comuníquese, publíquese y archívese.

IBICUY, 1 de febrero de 2023.-



GUSTAVO ROLDAN

NOELIA GARCIA

Municipalidad de Ibicuy

Departamento Ejecutivo

RESOLUCION N° 25/2023

VISTO:

El expediente administrativo Nº 35/2023 caratulado “Adelanto de sueldo.

Solicita KAYE, N”, y;

CONSIDERANDO:

Que a fs. 1 del expediente administrativo de referencia la agente municipal

KAYE, Noelia con DNI Nº 35.717.885 (Leg. Nº 135) solicita se otorgue una suma de

PESOS QUINCE MIL ($15.000,00) en concepto de adelanto de sueldos, fundando su

requerimiento en una necesidad de carácter urgente e impostergable relacionada a

motivos personales.

Que a fs. 1 vta. toma intervención la Secretaría de Hacienda y Finanzas,

informando que se puede acceder a lo solicitado con carácter excepcional, por única

vez, y que el dinero que se otorgue en concepto de adelanto de sueldo deberá ser

compensado en tres (3) periodos mensuales consecutivos.

Que la presente solicitud se encuentra regulada por el Decreto Nº 71/2020.

Por ello y en uso de las facultades atribuidas por el articulo 107° de la ley

10.027.

EL PRESIDENTE MUNICIPAL DE IBICUY

RESUELVE

Artículo 1°: OTORGUESE a la Sra. KAYE, Noelia con DNI Nº 35.717.885 (Leg. Nº 135) la

suma de PESOS QUINCE MIL ($15.000,00) en concepto de adelanto de sueldo. La

presente disposición es de carácter excepcional y por única vez.

Artículo 2°: El presente beneficio deberá ser compensado en tres periodos mensuales

en montos iguales y consecutivos.

Artículo 3°: Notifíquese al interesado y comuníquese a la Oficina de Liquidaciones y al

Área de recursos Humanos.



Artículo 4°: Regístrese, comuníquese, publíquese y archívese.

IBICUY, 1 de febrero de 2023.-

GUSTAVO ROLDAN

NOELIA GARCIA

Municipalidad de Ibicuy

Departamento Ejecutivo

DECRETO Nº 8/2023

VISTO:

Visto la Ordenanza 258/2020, y;

CONSIDERANDO:

Que durante la última semana un grupo de vecinos realizo tareas de evidente

interés comunitario para nuestra localidad en diferentes sectores de la Ciudad que

reflejan un beneficio para la comunidad en general.

Que corresponde otorgar un reconocimiento económico en los términos del

art. 2 inc. a) de la Ordenanza 258/2020 acorde a las actividades realizadas por cada uno

de estos vecinos y vecinas.

Por ello y en uso de las facultades atribuidas por el articulo 107° de la ley

10.027.

EL PRESIDENTE MUNICIPAL DE IBICUY

DECRETA

ARTÍCULO 1º: OTORGUESE un subsidio no reintegrable de acorde a las actividades

realizadas en la semana del 28/01/2023 al 02/02/2023 a los siguientes vecinos y

vecinas.

TELECHEA LUIS $ 7.200,00  

DIAZ PABLO $ 5.000,00  

DIAZ GASTON $ 10.000,00  

VENENCIO ROLANDO $ 10.000,00  

ITURRIAGA MIGUEL $ 12.000,00  

RIOS LUCIANO $ 10.000,00  

VELAZQUEZ WALTER $ 15.000,00  

RIOS ANGEL $ 15.000,00  

RIOS ALAN $ 15.000,00  

ALBANEZ LEONARDO $ 4.000,00  



BURGOS ALEJANDRO $ 3.000,00  

ITURRIAGA RUBEN $ 4.000,00  

FLORES GABRIEL $ 4.000,00  

LA ROSA FEDERICO $ 5.000,00  

HARDT ALEJANDRA $ 22.900,00  

DIAZ LEONEL $ 13.700,00  

GOMEZ ENRIQUE $ 14.300,00  

RAMIREZ FABIAN $ 5.900,00  

GARCIA BRIAN $ 5.000,00  

SALVO JUAN $ 6.300,00  

VENENCIO FRANCO $ 13.300,00  

COULIER HUGO $ 5.100,00  

PEREZ ALAN $ 10.000,00  

AVALOS RICARDO $ 9.000,00  

PEREZ LUIS $ 12.000,00  

ROA HUGO $ 8.000,00  

VENENCIO ROSARIO $ 5.000,00  

AMADO NANCY $ 4.000,00  

LOPEZ ALEXIS $ 4.000,00  

AYALA GUILLERMO $ 8.000,00  

MOLINA LISANDRO $ 12.000,00  

ADRIEL ROMAN $ 12.000,00  

FLORES DARIO $ 5.000,00  

CARDOSO DELFINA $ 10.000,00  

RIOS VICTOR $ 5.000,00  

NORES RODRIGO $ 4.000,00  

FLORES SEBASTIAN $ 5.000,00  

FERREYRA MARISA $ 5.000,00  

SUAREZ FERNANDEZ LUCIANA $ 5.000,00  

TELECHEA YAEL $ 9.000,00  

PONCE ANTONELLA $ 5.000,00  

OJEDA SOLEDAD $ 5.000,00  

GAMARRA MARIANO $ 9.500,00  

GIMENEZ BRISA $ 5.000,00  

GAMARRA DANIELA $ 5.000,00  

DEL VALLE AGUSTINA $ 10.000,00  

LATORRE JOSE MARIA $ 5.000,00  

CAMPODONICO HUGO $ 5.000,00

HOFFSCHLANG AZUL $ 5.000,00

GARCIA DANIEL $ 15.900,00

MORENO MONICA $ 2.900,00 TRANSFERENCIA

TABORDA EUGENIA  $ 5.000,00

HERBEL LUIS  $ 1.700,00

MATTOS MAURICIO  $ 5.000,00



CORONEL SERGIO  $ 10.000,00

LOPEZ BELEN  $ 5.000,00

ANTUNEZ ALEJANDRO  $ 8.000,00

GAMARRA ITATI  $ 5.000,00

GOMEZ CRISTIAN  $ 12.000,00

GARCIA FABIAN  $ 8.000,00

RAMOS DAVID  $ 12.000,00

NOGUERA AYMARA  $ 5.000,00

DOELLO MARCELO  $ 7.700,00

CORONEL CARINA  $ 9.200,00

VELAZQUEZ LUCIANO  $ 11.600,00

PERALTA GIAN FRANCO  $ 10.000,00

PUENTE JOSE MARIA  $ 5.000,00

TABORDA LEONARDO  $ 10.000,00

VELAZQUEZ AGUSTIN  $ 2.500,00

TELECHEA KEVIN  $ 2.700,00

CRESPIEN SERGIO RAUL  $ 7.700,00

PIRES BELEN  $ 16.000,00

ROJAS MACARENA  $ 16.000,00

ORONO IRINA  $ 5.000,00

DIAZ CANDIDA  $ 10.000,00

MONZON ALEJANDRA  $ 13.000,00

MANEIRO CAMILA  $ 5.000,00

VILLALVA SELENE  $ 9.500,00

REYNOSO LIBER  $ 11.000,00

TRIPODE DIANA  $ 12.000,00

AUYERO ARIEL  $ 10.000,00

LA PAZ ELIDA  $ 5.000,00

PERALTA AYELEN  $ 10.000,00

GONZALEZ MARIA ALEJANDRA  $ 15.000,00

CHAPE MELINA  $ 5.000,00

GOMEZ JOSE  $ 12.000,00

GONZALEZ CAMILA  $ 15.000,00

CARNERO ROMINA  $ 5.000,00

KRESPIEN MARIA  $ 5.000,00

PIRES CAMILA  $ 5.000,00

ANDRADE NADIA  $ 5.000,00

CORVALAN VICTOR  $ 5.000,00

CARDOZO ANGELINA  $ 8.000,00

GRAMAJO MATIAS  $ 12.000,00

GOMEZ MIGUEL  $ 20.000,00

MATTO MARIA SOL  $ 5.000,00

AVENDAÑO DANA  $ 7.000,00

ARGAÑARAZ MARIELA  $ 11.000,00



AYALA JIMENA  $ 6.500,00

ASTORGA MARIA ELENA  $ 6.000,00

RIOS RODRIGO  $ 5.000,00

ORTIZ CARINA  $ 18.000,00

GOMEZ GISELA  $ 18.000,00

ESQUIVEL JUAN  $ 13.700,00

TELECHEA ROSINA  $ 8.000,00

FERRERO ORLANDO  $ 5.000,00

WITT DYLAN  $ 16.000,00

PALMA MARIANELA  $ 5.000,00

PUENTE LUCIANO  $ 10.700,00

CORREA GIMENA  $ 11.000,00

VEGA KEYLA  $ 11.000,00

BENTOS ALVAREZ IARA  $ 7.000,00

SANCHEZ DANNA  $ 9.000,00

PEE MATIAS  $ 10.000,00

DERETICH ADRIAN  $ 12.000,00

BIDEGAIN CAMILA  $ 5.000,00

LUJAN MARCELO  $ 2.000,00

PAIGEL BRANDON  $ 5.000,00

REYNOSO YAMIL  $ 10.300,00

LOIZA CARLA  $ 3.000,00

SOSA JUAN PABLO  $ 4.000,00

GARCIA JOHANA  $ 4.000,00

NOREZ FLORENCIA  $ 5.000,00

PEREZ AYELEN  $ 5.000,00

RODRIGUEZ ROSA  $ 10.000,00

GUERRERO FERNANDO  $ 5.000,00

CARDOSO VIVIANA  $ 15.000,00

FERRARI PABLO  $ 15.000,00

ARTÍCULO 2º: Comuníquese, regístrese, publíquese y archívese.

IBICUY, 2 de febrero de 2023.-

GUSTAVO ROLDAN

NOELIA GARCIA

Municipalidad de Ibicuy

Departamento Ejecutivo

RESOLUCION N° 26/2023

VISTO:



El expediente administrativo Nº 39/2023 caratulado “Adelanto de sueldo.

Solicita PEREZ, M”, y;

CONSIDERANDO:

Que a fs. 1 del expediente administrativo de referencia la agente municipal

PEREZ, Mabel con DNI Nº 17.684.494 (Leg. Nº 53) solicita se otorgue una suma de

PESOS QUINCE MIL ($15.000,00) en concepto de adelanto de sueldos, fundando su

requerimiento en una necesidad de carácter urgente e impostergable relacionada a

motivos personales.

Que a fs. 1 vta. toma intervención la Secretaría de Hacienda y Finanzas,

informando que se puede acceder a lo solicitado con carácter excepcional, por única

vez, y que el dinero que se otorgue en concepto de adelanto de sueldo deberá ser

compensado en tres (3) periodos mensuales consecutivos.

Que la presente solicitud se encuentra regulada por el Decreto Nº 71/2020.

Por ello y en uso de las facultades atribuidas por el articulo 107° de la ley

10.027.

EL PRESIDENTE MUNICIPAL DE IBICUY

RESUELVE

Artículo 1°: OTORGUESE a la Sra. PEREZ, Mabel con DNI Nº 17.684.494 (Leg. Nº 53) la

suma de PESOS QUINCE MIL ($15.000,00) en concepto de adelanto de sueldo. La

presente disposición es de carácter excepcional y por única vez.

Artículo 2°: El presente beneficio deberá ser compensado en tres periodos mensuales

en montos iguales y consecutivos.

Artículo 3°: Notifíquese al interesado y comuníquese a la Oficina de Liquidaciones y al

Área de recursos Humanos.

Artículo 4°: Regístrese, comuníquese, publíquese y archívese.

IBICUY, 6 de febrero de 2023.-

GUSTAVO ROLDAN

NOELIA GARCIA

Municipalidad de Ibicuy

Departamento Ejecutivo

RESOLUCION N° 27/2023



VISTO:

El expediente administrativo Nº 41/2023 caratulado “Adelanto de sueldo.

Solicita ASTORGA, N”, y;

CONSIDERANDO:

Que a fs. 1 del expediente administrativo de referencia el agente municipal

ASTORGA, Nelson con DNI Nº 36.381.290 (Leg. Nº 213) solicita se otorgue una suma de

PESOS QUINCE MIL ($15.000,00) en concepto de adelanto de sueldos, fundando su

requerimiento en una necesidad de carácter urgente e impostergable relacionada a

motivos personales.

Que a fs. 1 vta. toma intervención la Secretaría de Hacienda y Finanzas,

informando que se puede acceder a lo solicitado con carácter excepcional, por única

vez, y que el dinero que se otorgue en concepto de adelanto de sueldo deberá ser

compensado en tres (3) periodos mensuales consecutivos.

Que la presente solicitud se encuentra regulada por el Decreto Nº 71/2020.

Por ello y en uso de las facultades atribuidas por el articulo 107° de la ley

10.027.

EL PRESIDENTE MUNICIPAL DE IBICUY

RESUELVE

Artículo 1°: OTORGUESE al Sr. ASTORGA, Nelson con DNI Nº 36.381.290 (Leg. Nº 213) la

suma de PESOS QUINCE MIL ($15.000,00) en concepto de adelanto de sueldo. La

presente disposición es de carácter excepcional y por única vez.

Artículo 2°: El presente beneficio deberá ser compensado en tres periodos mensuales

en montos iguales y consecutivos.

Artículo 3°: Notifíquese al interesado y comuníquese a la Oficina de Liquidaciones y al

Área de recursos Humanos.

Artículo 4°: Regístrese, comuníquese, publíquese y archívese.

IBICUY, 7 de febrero de 2023.-

GUSTAVO ROLDAN

NOELIA GARCIA

Municipalidad de Ibicuy

Departamento Ejecutivo



RESOLUCION N° 28/2023

VISTO:

El expediente administrativo Nº 40/2023 caratulado “Adelanto de sueldo.

Solicita FIGUEROA, C”, y;

CONSIDERANDO:

Que a fs. 1 del expediente administrativo de referencia el agente municipal

FIGUEROA, Ceferino con DNI Nº 20.097.758 (Leg. Nº 161) solicita se otorgue una suma

de PESOS QUINCE MIL ($15.000,00) en concepto de adelanto de sueldos, fundando su

requerimiento en una necesidad de carácter urgente e impostergable relacionada a

motivos personales.

Que a fs. 1 vta. toma intervención la Secretaría de Hacienda y Finanzas,

informando que se puede acceder a lo solicitado con carácter excepcional, por única

vez, y que el dinero que se otorgue en concepto de adelanto de sueldo deberá ser

compensado en tres (3) periodos mensuales consecutivos.

Que la presente solicitud se encuentra regulada por el Decreto Nº 71/2020.

Por ello y en uso de las facultades atribuidas por el articulo 107° de la ley

10.027.

EL PRESIDENTE MUNICIPAL DE IBICUY

RESUELVE

Artículo 1°: OTORGUESE al Sr. FIGUEROA, Ceferino con DNI Nº 20.097.758 (Leg. Nº 161)

la suma de PESOS QUINCE MIL ($15.000,00) en concepto de adelanto de sueldo. La

presente disposición es de carácter excepcional y por única vez.

Artículo 2°: El presente beneficio deberá ser compensado en tres periodos mensuales

en montos iguales y consecutivos.

Artículo 3°: Notifíquese al interesado y comuníquese a la Oficina de Liquidaciones y al

Área de recursos Humanos.

Artículo 4°: Regístrese, comuníquese, publíquese y archívese.

IBICUY, 7 de febrero de 2023.-

GUSTAVO ROLDAN

NOELIA GARCIA



Municipalidad de Ibicuy

Departamento Ejecutivo

DECRETO Nº 9/2023

VISTO:

Visto la Ordenanza 258/2020, y;

CONSIDERANDO:

Que durante la última semana un grupo de vecinos realizo tareas de evidente

interés comunitario para nuestra localidad en diferentes sectores de la Ciudad que

reflejan un beneficio para la comunidad en general.

Que corresponde otorgar un reconocimiento económico en los términos del

art. 2 inc. a) de la Ordenanza 258/2020 acorde a las actividades realizadas por cada uno

de estos vecinos y vecinas.

Por ello y en uso de las facultades atribuidas por el articulo 107° de la ley

10.027.

EL PRESIDENTE MUNICIPAL DE IBICUY

DECRETA

ARTÍCULO 1º: OTORGUESE un subsidio no reintegrable de acorde a las actividades

realizadas en la semana del 04/02/2023 al 10/02/2023 a los siguientes vecinos y

vecinas.

DURRELS CARLOS $ 1.450,00  

TELECHEA LUIS $ 7.600,00  

LA ROSA FEDERICO $ 4.000,00  

GOMEZ ENRIQUE $ 14.700,00  

COULIER HUGO $ 5.300,00  

RIOS LUCIANO $ 10.000,00  

VELAZQUEZ WALTER $ 15.000,00  

RIOS ANGEL $ 15.000,00  

RIOS ALAN $ 15.000,00  

PEREZ LUIS $ 12.000,00  

ROS HUGO $ 8.000,00  

RAMIREZ FABIAN $ 4.900,00  

GARCIA DANIEL $ 15.900,00  

PEREZ ALAN $ 8.000,00  

SALVO JUAN $ 5.300,00  



GARCIA BRIAN $ 5.300,00  

RIOS ANDREA $ 4.000,00  

VENENCIO FRANCO $ 13.000,00  

LOPEZ ALEXIS $ 4.000,00  

VENENCIO ROSARIO $ 5.000,00  

DIAZ PABLO $ 5.000,00  

VENENCIO ROLANDO $ 10.000,00  

DIAZ GASTON $ 10.000,00  

PAIVA ANAHI $ 20.000,00  

ITURRIAGA MIGUEL $ 12.000,00  

ALBANEZ LEONARDO $ 5.000,00  

ITURRIAGA RUBEN $ 5.000,00  

BURGOS ALEJANDRO $ 3.000,00  

FLORES GABRIEL $ 5.000,00  

AVALOS EDUARDO $ 3.000,00  

AVALOS RICARDO $ 9.000,00  

DIAZ LEONEL $ 11.700,00  

GAMARRA CARINA $ 3.000,00  

HOFFSCHLANG AZUL $ 5.000,00  

CAMPODONICO HUGO $ 5.000,00  

LATOREE JOSE MARIA $ 5.000,00  

MAGALLAN ANTONIA $ 7.000,00  

DIAZ RAUL $ 8.000,00  

NORES RODRIGO $ 4.000,00  

FLORES DARIO $ 5.000,00  

FLORES SEBASTIAN $ 5.000,00  

FERREYRA MARISA $ 6.500,00  

SUAREZ FERNANDEZ LUCIANA $ 6.500,00  

RIOS VICTOR $ 5.000,00  

TELECHEA YAEL $ 9.000,00  

PONCE ANTONELLA $ 5.000,00  

GIMENEZ BRISA $ 5.000,00  

OJEDA SOLEDAD $ 5.000,00  

DEL VALLE AGUSTINA $ 10.000,00  

GAMARRA DANIELA $ 5.000,00  

GAMARRA MARIANO $ 9.500,00

SOTO ALBERTO $ 45.000,00

AYALA GUILLERMO $ 8.000,00

MOLINA LISANDRO $ 12.000,00

ADRIEL ROMAN $ 14.000,00

GOMEZ LUCIA $ 20.000,00 TRANSFERENCIA

TABORDA EUGENIA  $ 8.000,00

HERBEL LUIS  $ 1.000,00

MATTOS MAURICIO  $ 5.000,00



CORONEL SERGIO  $ 10.000,00

LOPEZ BELEN  $ 5.000,00

ANTUNEZ ALEJANDRO  $ 6.400,00

GAMARRA ITATI  $ 5.000,00

GOMEZ CRISTIAN  $ 10.000,00

GARCIA FABIAN  $ 8.000,00

RAMOS DAVID  $ 10.000,00

NOGUERA AYMARA  $ 5.000,00

DOELLO MARCELO  $ 8.000,00

CORONEL CARINA  $ 6.300,00

VELAZQUEZ LUCIANO  $ 8.600,00

PERALTA GIAN FRANCO  $ 15.000,00

PUENTE JOSE MARIA  $ 11.300,00

TABORDA LEONARDO  $ 7.000,00

VELAZQUEZ AGUSTIN  $ 7.500,00

DELGADO GASTON  $ 10.000,00

CRESPIEN SERGIO RAUL  $ 8.000,00

PIRES BELEN  $ 12.000,00

ROJAS MACARENA  $ 15.000,00

ORONO IRINA  $ 5.000,00

DIAZ CANDIDA  $ 10.000,00

MONZON ALEJANDRA  $ 12.000,00

MANEIRO CAMILA  $ 5.000,00

REYNOSO LIBER  $ 8.000,00

TRIPODE DIANA  $ 12.000,00

AUYERO ARIEL  $ 8.000,00

LA PAZ ELIDA  $ 20.000,00

PERALTA AYELEN  $ 30.000,00

GONZALEZ MARIA ALEJANDRA  $ 15.000,00

CHAPE MELINA  $ 5.000,00

GOMEZ JOSE  $ 10.000,00

GONZALEZ CAMILA  $ 15.000,00

CARNERO ROMINA  $ 5.000,00

KRESPIEN MARIA  $ 5.300,00

PIRES CAMILA  $ 5.000,00

ANDRADE NADIA  $ 5.000,00

CORVALAN VICTOR  $ 5.000,00

CARDOZO ANGELINA  $ 8.000,00

GRAMAJO MATIAS  $ 12.000,00

GOMEZ MIGUEL  $ 20.000,00

MATTO MARIA SOL  $ 5.300,00

AVENDAÑO DANA  $ 7.000,00

ARGAÑARAZ MARIELA  $ 12.000,00

AYALA JIMENA  $ 6.500,00



ASTORGA MARIA ELENA  $ 6.000,00

RIOS RODRIGO  $ 5.000,00

ORTIZ CARINA  $ 18.000,00

GOMEZ GISELA  $ 18.000,00

ESQUIVEL JUAN  $ 13.700,00

TELECHEA ROSINA  $ 8.000,00

FERRERO ORLANDO  $ 4.000,00

WITT DYLAN  $ 16.000,00

PALMA MARIANELA  $ 5.000,00

PUENTE LUCIANO  $ 9.700,00

CORREA GIMENA  $ 10.000,00

VEGA KEYLA  $ 10.000,00

PEE MATIAS  $ 10.000,00

DERETICH ADRIAN  $ 10.000,00

BIDEGAIN CAMILA  $ 5.000,00

MOLINA WILLIAM  $ 5.000,00

PAIGEL BRANDON  $ 4.000,00

REYNOSO YAMIL  $ 12.700,00

LOIZA CARLA  $ 3.000,00

SOSA JUAN PABLO  $ 3.000,00

GARCIA JOHANA  $ 4.000,00

NOREZ FLORENCIA  $ 5.000,00

PEREZ AYELEN  $ 5.300,00

RODRIGUEZ ROSA  $ 5.300,00

GALLICET GUSTAVO  $ 18.000,00

CASTILLO MAXIMILIANO  $ 2.000,00

DURRELS EDUARDO  $ 11.000,00

GOMEZ JORGE  $ 3.000,00

RAMIREZ GILDA  $ 2.000,00

GUERRERO FERNANDO  $ 5.000,00

CARDOSO VIVIANA  $ 7.000,00

MURILLA LUCIANA  $ 4.150,00

FERRARI PABLO  $ 7.000,00

ARTÍCULO 2º: Comuníquese, regístrese, publíquese y archívese.

IBICUY, 10 de febrero de 2023.-

GUSTAVO ROLDAN

NOELIA GARCIA

Municipalidad de Ibicuy

Departamento Ejecutivo



RESOLUCION N° 29/2023

VISTO:

El expediente administrativo Nº 44/2023 caratulado “Adelanto de sueldo.

Solicita SARACHA, K”, y;

CONSIDERANDO:

Que a fs. 1 del expediente administrativo de referencia la agente municipal

SARACHA, Karen con DNI Nº 35.300.158 (Leg. Nº 189) solicita se otorgue una suma de

PESOS QUINCE MIL ($15.000,00) en concepto de adelanto de sueldos, fundando su

requerimiento en una necesidad de carácter urgente e impostergable relacionada a

motivos personales.

Que a fs. 1 vta. toma intervención la Secretaría de Hacienda y Finanzas,

informando que se puede acceder a lo solicitado con carácter excepcional, por única

vez, y que el dinero que se otorgue en concepto de adelanto de sueldo deberá ser

compensado en tres (3) periodos mensuales consecutivos.

Que la presente solicitud se encuentra regulada por el Decreto Nº 71/2020.

Por ello y en uso de las facultades atribuidas por el articulo 107° de la ley

10.027.

EL PRESIDENTE MUNICIPAL DE IBICUY

RESUELVE

Artículo 1°: OTORGUESE a la Sra. SARACHA, Karen con DNI Nº 35.300.158 (Leg. Nº 189)

la suma de PESOS QUINCE MIL ($15.000,00) en concepto de adelanto de sueldo. La

presente disposición es de carácter excepcional y por única vez.

Artículo 2°: El presente beneficio deberá ser compensado en tres periodos mensuales

en montos iguales y consecutivos.

Artículo 3°: Notifíquese a la interesada y comuníquese a la Oficina de Liquidaciones y al

Área de recursos Humanos.

Artículo 4°: Regístrese, comuníquese, publíquese y archívese.

IBICUY, 14 de febrero de 2023.-

GUSTAVO ROLDAN

NOELIA GARCIA

Municipalidad de Ibicuy



Departamento Ejecutivo

RESOLUCION N° 30/2023

VISTO:

El expediente administrativo Nº 46/2023 caratulado “Adelanto de sueldo.

Solicita DURRELS, S”, y;

CONSIDERANDO:

Que a fs. 1 del expediente administrativo de referencia el agente municipal

DURRELS, Sergio con DNI Nº 16.339.078 solicita se otorgue una suma de PESOS

QUINCE MIL ($15.000,00) en concepto de adelanto de sueldos, fundando su

requerimiento en una necesidad de carácter urgente e impostergable relacionada a

motivos personales.

Que a fs. 1 vta. toma intervención la Secretaría de Hacienda y Finanzas,

informando que se puede acceder a lo solicitado con carácter excepcional, por única

vez, y que el dinero que se otorgue en concepto de adelanto de sueldo deberá ser

compensado en tres (3) periodos mensuales consecutivos.

Que la presente solicitud se encuentra regulada por el Decreto Nº 71/2020.

Por ello y en uso de las facultades atribuidas por el articulo 107° de la ley

10.027.

EL PRESIDENTE MUNICIPAL DE IBICUY

RESUELVE

Artículo 1°: OTORGUESE al Sr. DURRELS, Sergio con DNI Nº 16.339.078 la suma de

PESOS QUINCE MIL ($15.000,00) en concepto de adelanto de sueldo. La presente

disposición es de carácter excepcional y por única vez.

Artículo 2°: El presente beneficio deberá ser compensado en tres periodos mensuales

en montos iguales y consecutivos.

Artículo 3°: Notifíquese al interesado y comuníquese a la Oficina de Liquidaciones y al

Área de recursos Humanos.

Artículo 4°: Regístrese, comuníquese, publíquese y archívese.

IBICUY, 15 de febrero de 2023.-

GUSTAVO ROLDAN

NOELIA GARCIA



Municipalidad de Ibicuy

Departamento Ejecutivo

RESOLUCION N° 31/2023

VISTO:

El expediente administrativo Nº 45/2023 caratulado “Adelanto de sueldo.

Solicita VENENCIO, G”, y;

CONSIDERANDO:

Que a fs. 1 del expediente administrativo de referencia la agente municipal

VENENCIO, Gilda con DNI Nº 30.995.878 (Leg. Nº 121) solicita se otorgue una suma de

PESOS QUINCE MIL ($15.000,00) en concepto de adelanto de sueldos, fundando su

requerimiento en una necesidad de carácter urgente e impostergable relacionada a

motivos personales.

Que a fs. 1 vta. toma intervención la Secretaría de Hacienda y Finanzas,

informando que se puede acceder a lo solicitado con carácter excepcional, por única

vez, y que el dinero que se otorgue en concepto de adelanto de sueldo deberá ser

compensado en tres (3) periodos mensuales consecutivos.

Que la presente solicitud se encuentra regulada por el Decreto Nº 71/2020.

Por ello y en uso de las facultades atribuidas por el articulo 107° de la ley

10.027.

EL PRESIDENTE MUNICIPAL DE IBICUY

RESUELVE

Artículo 1°: OTORGUESE a la Sra. VENENCIO, Gilda con DNI Nº 30.995.878 (Leg. Nº 121)

la suma de PESOS QUINCE MIL ($15.000,00) en concepto de adelanto de sueldo. La

presente disposición es de carácter excepcional y por única vez.

Artículo 2°: El presente beneficio deberá ser compensado en tres periodos mensuales

en montos iguales y consecutivos.

Artículo 3°: Notifíquese al interesado y comuníquese a la Oficina de Liquidaciones y al

Área de recursos Humanos.

Artículo 4°: Regístrese, comuníquese, publíquese y archívese.



IBICUY, 15 de febrero de 2023.-

GUSTAVO ROLDAN

NOELIA GARCIA

Municipalidad de Ibicuy

Departamento Ejecutivo

DECRETO Nº 10/2023

VISTO:

Visto la Ordenanza 258/2020, y;

CONSIDERANDO:

Que durante la última semana un grupo de vecinos realizo tareas de evidente

interés comunitario para nuestra localidad en diferentes sectores de la Ciudad que

reflejan un beneficio para la comunidad en general.

Que corresponde otorgar un reconocimiento económico en los términos del

art. 2 inc. a) de la Ordenanza 258/2020 acorde a las actividades realizadas por cada uno

de estos vecinos y vecinas.

Por ello y en uso de las facultades atribuidas por el articulo 107° de la ley

10.027.

EL PRESIDENTE MUNICIPAL DE IBICUY

DECRETA

ARTÍCULO 1º: OTORGUESE un subsidio no reintegrable de acorde a las actividades

realizadas en la semana del 11/02/2023 al 17/02/2023 a los siguientes vecinos y

vecinas.

RIOS ALAN $ 15.000,00  

RIOS LUCIANO $ 10.000,00  

RIOS ANGEL $ 15.000,00  

VELAZQUEZ WALTER $ 15.000,00  

RIOS ANDREA $ 5.000,00  

GOMEZ ENRIQUE $ 14.300,00  

BARRIONUEVO LAUTARO $ 4.000,00  

RAMIREZ ERIK $ 2.000,00  

PEREZ CRISTIAN $ 5.900,00  

PEREZ ALAN $ 10.000,00  



COULIER HUGO $ 6.300,00  

LA ROSA FEDERICO $ 5.000,00  

ROA HUGO $ 6.000,00  

AVALOS RICARDO $ 10.300,00  

RAMIREZ FABIAN $ 4.900,00  

PEREZ LUIS $ 12.000,00  

GARCIA BRIAN $ 6.300,00  

SALVO JUAN $ 6.300,00  

DIAZ LEONEL $ 13.700,00  

TELECHEA LUIS $ 7.200,00  

VENENCIO FRANCO $ 13.300,00  

CEBALLOS JUAN $ 17.700,00  

DIAZ PABLO $ 5.000,00  

PAIVA ANAHI $ 10.000,00  

FLORES GABRIEL $ 5.000,00  

BURGOS ALEJANDRO $ 5.000,00  

ITURRIAGA MERCEDES $ 5.000,00  

BURGOS AURORA $ 5.000,00  

ITURRIAGA MIGUEL $ 12.000,00  

HOFFSCHLANG AZUL $ 5.000,00  

CAMPODONICO HUGO $ 5.000,00  

LATORRE JOSE MARIA $ 5.000,00  

GARCIA DANIEL $ 16.500,00  

VENENCIO ROSARIO $ 5.000,00  

FLORES DARIO $ 5.000,00  

FLORES SEBASTIAN $ 5.000,00  

NORES RODRIGO $ 4.000,00  

RIOS VICTOR $ 5.000,00  

FERREYRA MARISA $ 6.500,00  

SUAREZ FERNANDEZ LUCIANA $ 6.500,00  

PONCE ANTONELLA $ 5.000,00  

TELECHEA YAEL $ 9.000,00  

GIMENEZ BRISA $ 5.000,00  

GAMARRA DANIELA $ 5.000,00  

GAMARRA MARIANO $ 9.500,00  

OJEDA SOLEDAD $ 5.000,00  

DEL VALLE AGUSTINA $ 10.000,00  

HARDT ALEJANDRA $ 11.600,00  

SOSA MARIO $ 12.200,00  

ORONO ALBERTO $ 9.100,00  

AYALA GUILLERMO $ 8.000,00

MOLINA LISANDRO $ 12.000,00

ADRIEL ROMAN $ 10.000,00

RAMIREZ AGUSTIN $ 15.000,00



BUTTA BRIAN $ 9.000,00 TRANSFERENCIA

TABORDA EUGENIA  $ 8.000,00

HERBEL LUIS  $ 1.700,00

MATTOS MAURICIO  $ 5.000,00

CORONEL SERGIO  $ 10.000,00

LOPEZ BELEN  $ 5.000,00

ANTUNEZ ALEJANDRO  $ 8.000,00

GAMARRA ITATI  $ 5.000,00

GOMEZ CRISTIAN  $ 12.000,00

GARCIA FABIAN  $ 8.000,00

RAMOS DAVID  $ 12.000,00

NOGUERA AYMARA  $ 5.000,00

DOELLO MARCELO  $ 7.700,00

CORONEL CARINA  $ 9.200,00

VELAZQUEZ LUCIANO  $ 8.600,00

PERALTA GIAN FRANCO  $ 15.000,00

PUENTE JOSE MARIA  $ 7.200,00

TABORDA LEONARDO  $ 8.000,00

VELAZQUEZ AGUSTIN  $ 4.000,00

DELGADO GASTON  $ 5.000,00

CRESPIEN SERGIO RAUL  $ 7.700,00

PIRES BELEN  $ 15.000,00

ROJAS MACARENA  $ 15.000,00

ORONO IRINA  $ 5.000,00

DIAZ CANDIDA  $ 10.000,00

MONZON ALEJANDRA  $ 15.000,00

MANEIRO CAMILA  $ 5.000,00

REYNOSO LIBER  $ 10.000,00

TRIPODE DIANA  $ 12.000,00

AUYERO ARIEL  $ 15.000,00

LA PAZ ELIDA  $ 10.000,00

PERALTA AYELEN  $ 20.000,00

GONZALEZ MARIA ALEJANDRA  $ 15.000,00

CHAPE MELINA  $ 5.000,00

GOMEZ JOSE  $ 12.000,00

GONZALEZ CAMILA  $ 15.000,00

CARNERO ROMINA  $ 5.000,00

KRESPIEN MARIA  $ 6.300,00

PIRES CAMILA  $ 5.000,00

ANDRADE NADIA  $ 5.000,00

CORVALAN VICTOR  $ 5.000,00

CARDOZO ANGELINA  $ 8.000,00

GRAMAJO MATIAS  $ 12.000,00

GOMEZ MIGUEL  $ 20.000,00



MATTO MARIA SOL  $ 5.000,00

AVENDAÑO DANA  $ 7.000,00

ARGAÑARAZ MARIELA  $ 12.000,00

AYALA JIMENA  $ 6.500,00

ASTORGA MARIA ELENA  $ 6.000,00

RIOS RODRIGO  $ 5.000,00

ORTIZ CARINA  $ 18.000,00

GOMEZ GISELA  $ 18.000,00

ESQUIVEL JUAN  $ 11.300,00

TELECHEA ROSINA  $ 8.000,00

FERRERO ORLANDO  $ 5.000,00

WITT DYLAN  $ 16.000,00

PALMA MARIANELA  $ 5.000,00

PUENTE LUCIANO  $ 10.800,00

CORREA GIMENA  $ 10.000,00

VEGA KEYLA  $ 10.000,00

PEE MATIAS  $ 5.000,00

DERETICH ADRIAN  $ 12.000,00

BIDEGAIN CAMILA  $ 5.000,00

PAIGEL BRANDON  $ 3.000,00

REYNOSO YAMIL  $ 11.300,00

SOSA JUAN PABLO  $ 4.000,00

GARCIA JOHANA  $ 5.000,00

NOREZ FLORENCIA  $ 5.000,00

PEREZ AYELEN  $ 5.000,00

RODRIGUEZ ROSA  $ 5.000,00

ZAPATA RAUL  $ 6.500,00

GARCIA RUBEN  $ 8.000,00

RAMIREZ GILDA  $ 5.000,00

SANCHEZ MARCELO  $ 12.000,00

VILLAGRA VICTOR  $ 10.000,00

GUERRERO FERNANDO  $ 5.000,00

ARTÍCULO 2º: Comuníquese, regístrese, publíquese y archívese.

IBICUY, 17 de febrero de 2023.-

GUSTAVO ROLDAN

NOELIA GARCIA

Municipalidad de Ibicuy

Departamento Ejecutivo



DECRETO Nº 11/2023

VISTO:

La necesidad de recomposición salarial para los trabajadores de la

Municipalidad de Ibicuy, y;

CONSIDERANDO:

Que en sucesivas reuniones con los trabajadores municipales se acordó un

aumento y recomposición de salario a partir del 1º de febrero de 2023 del 8% sobre los

básicos de las categorías de noviembre de 2022.

Que es voluntad de esta administración mejorar constantemente las

condiciones laborales de los trabajadores Municipales.

Por ello y en uso de las facultades atribuidas por el articulo 107° de la ley

10.027.

EL PRESIDENTE MUNICIPAL DE IBICUY

DECRETA

Artículo 1º: AUMENTESE en un 8% sobre los haberes de noviembre de 2022 a partir del

1º de febrero de 2023 las categorías del escalafón municipal vigente que quedaran

establecidas con los siguientes montos:

CATEGORIAS IMPORTE

1 $ 79.546,93

2 $ 71.262.73

3 $ 64.750,61

4 $ 60.918,79

5 $ 56.943,76

6 $ 52.680,93

7 $ 50.408,60

8 $ 47.739,29

9 $ 46.435,39

10 $ 45.147,74

Artículo 2º: Los adicionales por título quedaran establecidos con los siguientes montos:

TITULO UNIVERSITARIO DE CARRERA DE GRADO DE MAS
DE 5 AÑOS DE DURACION 40% de Categoría 10.

$18.059,10

TITULO UNIVERSITARIO DE CARRERA DE GRADO DE 3 A 4
AÑOS DE DURACION 30% de Categoría 10.

$13.544,32



TITULO UNIVERSITARIO DE CARRERA DE GRADO DE 1 A 3
AÑOS DE DURACION 25% de Categoría 10.

$11.286,94

TITULO SECUNDARIO 20% de Categoría 10.
$9.029,55

TITULO BASICO 15% de Categoría 10.
$6.772,16

Artículo 3º: MODIFIQUESE los montos y los tramos de las Asignaciones familiares a

partir del 1º de febrero de 2023, quedando fijado en los siguientes valores:

PRESTACION TRAMO DE LA ASIGNACION MONTO
 HASTA $160.222,59.- $8.471,00

ASIGNACION POR MAYOR $160.222,59.- HASTA $197.522,82.- $5.713,00
PRENATAL/ASIGNACION POR HIJO MAYOR $197.522,82.- HASTA $417.047,40.- $3.454,00

 MAYOR $417.047,40.- $1.780,00
ASIGNACION POR HIJO CON HASTA $197.522,82.- $27.590,00
CAPACIDADES DIFERENTES MAYOR $197.522,82.- HASTA $417.047,40.- $19.516,00

 MAYOR $417.047,40.- $12.317,00
ASIGNACION POR NACIMIENTO HASTA $417.047,40.- $9.875,00

 MAYOR $417.047,40.- $6.051,00
ASIGNACION POR ADOPCION HASTA $417.047,40.- $59.050,00

 MAYOR $417.047,40.- $39.900,00
ASIGNACION POR MATRIMONIO HASTA $417.047,40.- $14.788,00

 MAYOR $417.047,40.- $9.098,00

Artículo 4º: ESTABLECESE a partir del 1º de febrero de 2023 como haber mínimo, neto

de asignaciones familiares y descuentos de ley, la suma de PESOS CIENTO SEIS MIL

($106.000,00.-) para el escalafón municipal.

Artículo 5º: Informar a las aéreas correspondientes.

Artículo 6º: Regístrese, comuníquese, publíquese y archívese.

IBICUY, 23 de febrero de 2023.

GUSTAVO ROLDAN

NOELIA GARCIA

Municipalidad de Ibicuy

Departamento Ejecutivo

DECRETO N° 12/2023

VISTO:



Estas actuaciones giradas por la Caja de Jubilaciones y Pensiones de la Provincia

de Entre Ríos; y

CONSIDERANDO:

Lo dispuesto por el Decreto 454/84 – M.A.S. y Resolución N° 8100/2022 de la

Caja de Jubilaciones y pensiones de E.R. de fecha 14 de diciembre de 2022;

Por ello y en uso de las facultades atribuidas por el artículo 107° de la Ley 10.027

EL PRESIDENTE MUNICIPAL DE IBICUY

DECRETA

Artículo 1º: Fijase el CESE de servicio por haberse acogido al beneficio de la Jubilación

ordinaria común del agente MORALES, Juan Enrique DNI Nº 14.452.840, el día 30 de

marzo de 2023.

Artículo 2º: Notifíquese al interesado del otorgamiento del beneficio previsional y de la

fecha del cese dispuesto en el artículo anterior, personalmente o por cédula.

Artículo 3º: Regístrese, Comuníquese, publíquese y archívese.

IBICUY, 24 de febrero de 2023.

GUSTAVO ROLDAN

NOELIA GARCIA

Municipalidad de Ibicuy

Departamento Ejecutivo

DECRETO Nº 13/2023

VISTO:

Visto la Ordenanza 258/2020, y;

CONSIDERANDO:

Que durante la última semana un grupo de vecinos realizo tareas de evidente

interés comunitario para nuestra localidad en diferentes sectores de la Ciudad que

reflejan un beneficio para la comunidad en general.

Que corresponde otorgar un reconocimiento económico en los términos del

art. 2 inc. a) de la Ordenanza 258/2020 acorde a las actividades realizadas por cada uno

de estos vecinos y vecinas.



Por ello y en uso de las facultades atribuidas por el articulo 107° de la ley

10.027.

EL PRESIDENTE MUNICIPAL DE IBICUY

DECRETA

ARTÍCULO 1º: OTORGUESE un subsidio no reintegrable de acorde a las actividades

realizadas en la semana del 18/02/2023 al 24/02/2023 a los siguientes vecinos y

vecinas.

RIOS ALAN $ 15.000,00  

RIOS LUCIANO $ 10.000,00  

RIOS ANGEL $ 27.000,00  

VELAZQUEZ WALTER $ 15.000,00  

SALVO JUAN $ 3.000,00  

GARCIA BRIAN $ 2.000,00  

CEBALLOS JUAN $ 7.600,00  

TELECHEA LUIS $ 7.900,00  

ROA HUGO $ 2.000,00  

AVALOS RICARDO $ 9.000,00  

PEREZ LUIS $ 12.000,00  

GOMEZ ENRIQUE $ 15.300,00  

PEREZ CRISTIAN $ 10.200,00  

LA ROSA FEDERICO $ 10.100,00  

RAMIREZ ERIK $ 15.000,00  

COULIER HUGO $ 3.000,00  

RAMIREZ FABIAN $ 3.000,00  

PEREZ ALAN $ 8.000,00  

BARRIONUEVO $ 12.100,00  

RIOS ANDREA $ 3.000,00  

VENENCIO FRANCO $ 12.300,00  

TORINO PAULA $ 4.300,00  

ITURRIAGA RUBEN $ 4.300,00  

ITURRIAGA MERCEDES $ 4.300,00  

ALBANEZ LEONARDO $ 4.300,00  

ITURRIAGA MIGUEL $ 12.000,00  

VENENCIO ROSARIO $ 5.000,00  

MANEIRO ALAN $ 30.000,00  

PAIVA ANAHI $ 20.000,00  

DIAZ PABLO $ 5.000,00  

TABORDA PAOLA $ 11.000,00  

TABORDA MARIA $ 5.000,00  

LATORRE JOSE MARIA $ 5.000,00  

CAMPODONICO HUGO $ 5.000,00  



HOFFSCHLAG AZUL $ 5.000,00  

GARCIA DANIEL $ 26.900,00  

TABORDA VERONICA $ 5.000,00  

VENENCIO ROLANDO $ 10.000,00  

ADRIEL ROMAN $ 12.000,00  

MOLINA LISANDRO $ 15.000,00  

CRARET DUILLO $ 10.000,00  

RAMIREZ AGUSTIN $ 8.000,00  

BUTTA BRIAN $ 4.000,00  

AYALA GUILLERMO $ 8.000,00  

ABREU LUCAS $ 15.000,00  

GONZALEZ MELINA $ 5.000,00  

GAMARRA MARIANO $ 9.500,00  

DIAZ LEONEL $ 12.000,00  

GONZALEZ MACARENA $ 5.000,00  

PONCE ANTONELLA $ 5.000,00  

PENIDA LAURA $ 5.000,00

GUERRERO ARACELI $ 6.500,00

OJEDA SOLEDAD $ 5.000,00

FLORES DARIO $ 5.000,00

TELECHEA YAEL $ 9.000,00

RIOS VICTOR $ 5.000,00

SUAREZ FERNANDEZ LUCIANA $ 6.500,00

NORES RODRIGO $ 4.000,00

FLORES SEBASTIAN $ 5.000,00

FERREYRA MARISA $ 6.500,00 TRANSFERENCIA

TABORDA EUGENIA  $ 15.000,00

HERBEL LUIS  $ 1.000,00

MATTOS MAURICIO  $ 5.000,00

CORONEL SERGIO  $ 10.000,00

ANTUNEZ ALEJANDRO  $ 8.000,00

GAMARRA ITATI  $ 5.000,00

GOMEZ CRISTIAN  $ 8.000,00

GARCIA FABIAN  $ 4.000,00

RAMOS DAVID  $ 9.700,00

NOGUERA AYMARA  $ 5.000,00

DOELLO MARCELO  $ 9.700,00

CORONEL CARINA  $ 7.500,00

VELAZQUEZ LUCIANO  $ 9.200,00

PERALTA GIAN FRANCO  $ 15.000,00

PUENTE JOSE MARIA  $ 7.500,00

TABORDA LEONARDO  $ 12.000,00

CRESPIEN SERGIO RAUL  $ 8.300,00

PIRES BELEN  $ 10.000,00



ORONO IRINA  $ 5.000,00

DIAZ CANDIDA  $ 10.000,00

MANEIRO CAMILA  $ 5.000,00

REYNOSO LIBER  $ 5.000,00

TRIPODE DIANA  $ 12.000,00

AUYERO ARIEL  $ 12.000,00

LA PAZ ELIDA  $ 20.000,00

PERALTA AYELEN  $ 30.000,00

GONZALEZ MARIA ALEJANDRA  $ 15.000,00

CHAPE MELINA  $ 5.000,00

GOMEZ JOSE  $ 9.700,00

GONZALEZ CAMILA  $ 15.000,00

CARNERO ROMINA  $ 5.000,00

KRESPIEN MARIA  $ 3.000,00

PIRES CAMILA  $ 5.000,00

ANDRADE NADIA  $ 5.000,00

CORVALAN VICTOR  $ 5.000,00

CARDOZO ANGELINA  $ 8.000,00

GRAMAJO MATIAS  $ 12.000,00

GOMEZ MIGUEL  $ 20.000,00

MATTO MARIA SOL  $ 5.700,00

AVENDAÑO DANA  $ 7.000,00

AYALA JIMENA  $ 6.500,00

ASTORGA MARIA ELENA  $ 6.000,00

RIOS RODRIGO  $ 5.000,00

ORTIZ CARINA  $ 18.000,00

GOMEZ GISELA  $ 18.000,00

ESQUIVEL JUAN  $ 15.700,00

TELECHEA ROSINA  $ 8.000,00

FERRERO ORLANDO  $ 4.600,00

WITT DYLAN  $ 16.000,00

PALMA MARIANELA  $ 5.000,00

PUENTE LUCIANO  $ 6.000,00

CORREA GIMENA  $ 5.000,00

VEGA KEYLA  $ 10.000,00

PEE MATIAS  $ 5.000,00

DERETICH ADRIAN  $ 6.000,00

BIDEGAIN CAMILA  $ 5.000,00

PAIGEL BRANDON  $ 7.100,00

REYNOSO YAMIL  $ 12.300,00

SOSA JUAN PABLO  $ 8.100,00

GARCIA JOHANA  $ 8.100,00

NOREZ FLORENCIA  $ 5.000,00

PEREZ AYELEN  $ 5.700,00



RODRIGUEZ ROSA  $ 5.700,00

RAMIREZ GILDA  $ 8.100,00

ALBANEZ ROMINA  $ 7.000,00

SEBEDIO GISELA  $ 5.000,00

ACUÑA JOAQUIN  $ 35.000,00

GARCIA RUBEN  $ 8.000,00

SALVO MARA  $ 8.000,00

PAZ WALTER  $ 35.000,00

SUAREZ ENZO  $ 35.000,00

CANZIANI MARTIN  $ 20.000,00

GUERRERO FERNANDO  $ 5.000,00

BELLO ROSA  $ 8.000,00

TENEKEDJIAN CRISTIAN  $ 10.000,00

CARDOSO VIVIANA  $ 13.000,00

MURIILA LUCIANA  $ 5.000,00

GAUNA EMILIA  $ 8.000,00

VENENCIO CARINA  $ 8.000,00

REYNOSO SOLEDAD  $ 8.000,00

ARTÍCULO 2º: Comuníquese, regístrese, publíquese y archívese.

IBICUY, 24 de febrero de 2023.-

GUSTAVO ROLDAN

NOELIA GARCIA

Municipalidad de Ibicuy

Departamento Ejecutivo

DECRETO N° 14/2023

VISTO:

La solicitud de asistencia económica por DERETICH, A. y;

CONSIDERANDO:

Que el vecino, DERETICH, Adrian Cruz D.N.I Nº 40.838.762, solicita una

asistencia económica de PESOS VEINTE MIL ($20.000,00.-) a fin de solventar gastos

relacionados a la salud de su grupo familiar.

Que se presenta la documentación del grupo familiar y resumen de historia

clínica.



Que, se presenta indicación y presupuesto de evaluación por la Lic. en

Psicología Errecart, María Florencia MP 20588.

Que atento a la función ineludible de los Gobiernos Locales de asistir a las

personas que se encuentran en situaciones de vulnerabilidad social y en especial a

aquellas que cuentan con un núcleo familiar a su cargo, este Departamento Ejecutivo,

considera conveniente acceder a lo requerido.

Por ello y en uso de las facultades atribuidas por el articulo 107° de la ley

10.027.

EL PRESIDENTE MUNICIPAL DE IBICUY

DECRETA

Artículo 1º: OTORGAR un subsidio no reintegrable al Sr. DERETICH, Adrian Cruz D.N.I Nº

40.838.762 de PESOS VEINTE MIL ($20.000,00.-).

Artículo 2º: Autorícese al Área Contable a realizar las imputaciones pertinentes al

presente decreto.

Artículo 3º: Comuníquese, regístrese, publíquese y archívese.

IBICUY, 24 de febrero de 2023.-

GUSTAVO ROLDAN

NOELIA GARCIA


